
            ZÁVĚREČNÝ ÚČET DSO LVA ZA ROK 2023 
účetní závěrka DSO LVA za rok 2023 

 
 

 
Základní údaje: 
Název:   Dobrovolný svazek obcí LVA 
Sídlo:   Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice 
Právní forma:  svazek obcí 
IČO:   712 438 52 

 

Postupy pro schválení účetní závěrky stanovuje vyhláška č.220/2013 Sb. 

Postupy pro schválení závěrečného účtu obce stanovuje zákon 250/2000 Sb.  
 
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
 

 Schválený 

rozpočet 
Upravený 

rozpočet 
Plnění 

k 31.12.2023 
% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1-Daňové 

příjmy 
   0    0    0   0 

Třída 2-Nedaňové 

příjmy 
       42.000  42.000,00        24.530,09          58,4  % 

Třída 3-Kapitálové 

příjmy 
  0     0 0  0 

Třída 4-Přijaté dotace     849.900,00  1,316.240,00 1,316.215,84   100  % 

Příjmy celkem  891.900,00  1,358.240,00 1,340.745,93   98,71  % 

Třída 5-Běžné výdaje  891.900,00     909.240,00  825.262,74  90,76  % 

Třída 6-Kapitálové 

výdaje 
   0            0          0   0 

Výdaje celkem  891.900,00     909.240,00   825.262,74   90,76   % 

Saldo:příjmy-

výdaje 
 0     449.000,00     515.483,19      114,81  % 

Třída 8- Financování 0 - 449.000,00   -  515.483,19      114,81  % 

 
 
2) Vyúčtování finančních stavů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
Dobrovolný svazek obcí LVA neměl v roce 2023 žádné závazky vůči státu.  
 
 
3) Přijaté prostředky  v roce 2023 
 Regionální rozvojová agentura Jižní Morava – projekt KPF-02-5230 Spolu a odborně – 466.335,84 Kč. 
 
4) Doplňující informace o majetku Dobrovolného svazku obcí LVA: 
Stav základního běžného účtu ČSOB Břeclav       53.655,40 č.ú. 194917158/0300 
Stav spořícího účtu ČSOB Břeclav           9.416,93 č.ú. 230149396/0300 
Stav projektového účtu – ČNB                       28.046,23 č.ú. 94-8116451/0710 
Stav majetku k 31.12.2023: 



- Optická infrastruktura (síťové propojení lokálních sítí LAN příslušných měst a obcí – lokality 
propojené OI: Valtice, Hlohovec, Lednice.     2.610.890,00 

- Směrové tabule – vyznačení Lichtenštejnských stezek       158.032,00 
- Bezpečnost v dopravě        1,967.532,17 
- Drobný dlouhodobý hmotný majetek                         43.350,00 
- Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           71.728,00 

 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí LVA za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí LVA za rok 2023 provedla auditorská firma AUDIT 
Brno s.r.o. – oprávněná k poskytování auditorských služeb, oprávnění KA ČR č. 373, na základě smlouvy 
ze dne 23.6.2023 mezi objednatelem Dobrovolným svazkem obcí LVA  a zhotovitelem auditorskou 
firmou AUDIT Brno s.r.o. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem 93/2009 Sb. o 
auditorech, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  
 
Závěr přezkoumání:  
 
A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření: 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření svazku obcí Dobrovolný svazek obcí LVA 
jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 
není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků: 
       Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Dobrovolný svazek obcí LVA za rok 2023 jsme nezjistili 
       žádné chyby a nedostatky. 
 
C. Upozornění na případná rizika 
     Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Dobrovolný svazek obcí LVA za rok 2023 jsme nezjistili  
     významná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 
 
    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednotky Dobrovolného svazku obcí je 
    nedílnou součástí tohoto dokumentu. 
 
 

         
RNDr. Libor Kabát, v.r. 

                           předseda DSO LVA 
 
Vyvěšeno:  
 
Svěšeno: 
 
Výkazy jsou k nahlédnutí v kanceláři předsedy DSO LVA, Zámecké náměstí 70, Lednice – I. patro 
obecního úřadu. 
Přílohy:  
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 
- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Příloha 

 


